
М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРА ВО О ХРАН ЕН И Я  
КАЛ УЖ СКО Й  О БЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении изменений в устав 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области 
«Детская городская больница»

В соответствии с положением о министерстве здравоохранения Калужской 
области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области 
от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области», постановлением Правительства Калужской области 
от 27.01.2011 № 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 
Калужской области, а также утверждения уставов государственных учреждений 
Калужской области и внесения в них изменений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Детская городская больница» согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. И.о. главного врача государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Детская городская больница» Хлопиковой 
Светлане Анатольевне провести мероприятия по регистрации устава учреждения в 
новой редакции в установленном законом порядке.

Министра А.Ю. Цкаев



Приложение к приказу 
министерства здравоохранения

от
К 1 1ужской обл001”

Изменения в Устав
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области

«Детская городская больница»

Внести изменения в Устав государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Калужской области «Детская городская больница», изложив подпункт 5 пункта 3.1 раздела 3 
«Организация деятельности учреждения, управление учреждением» в новой редакции:

5. Вспомогательных подразделений, в том числе:
- организационно-методический отдел;
- аптека;
- отдел АСУ;
- административно управленческий аппарат, в т.ч.:
- отдел кадров,
- планово-экономический отдел,
- отдел контрактной службы,
- хозяйственная часть;
- отдел внутреннего контроля.


